
Spolek neslyšících Plzeň    

BULLETIN3/2020   03.05.20 
 
 
 
 
 

Vážení neslyšící, 
 
     máte před sebou speciální číslo časopisu, které se věnuje koronavirové pan-
demii.  Je to snad podruhé ve stoleté historii, kdy se neslyšící nemohli scházet ve 
svém spolku. bylo to v období 2. světové války a nyní, od března, kdy vláda 
v našem státě vyhlásila karanténu z důvodu koronaviru. 
     Protože je to již skoro 6 neděl, kdy je spolek uzavřen pro pravidelná setkávání 
našich členů a jejich přátel, tak jsme se rozhodli, že Vám sdělíme, co dělá výbor 
spolku. Jak se dočtete z následujících článků, určitě nezahálíme a děláme vše, aby 
se o nás, neslyšícících vědělo. 
    Víme, že vás trápí, že se nemůžete potkávat a popovídat si mezi sebou. Dou-
fejme, že se blíží čas, kdy se to vrátí do starých kolejí. I během karantény se sna-
žíme nadále zajišťovat odbornou pomoc jak při tlumočení, tak i v oblasti sociál-
ního poradenství Informace můžete získat i na TV ZAK v sobotním nebo nedělním 
vysílání, popř. na živém vysílání facebooku Magistrátu města Plzně.. 
     V neposlední řadě díky různým organizacím a sponzorům jsme mohli pro vás 
připravit malý balíček s protikoronovou dezinfekční ochranou.  Doufejme, že 
v měsící červnu se již otevřou dveře spolku. Budete o tom včas informováni. 

 
SLEDUJTE INTERNET www.snplzen.cz/aktuality. 

Další informace budou na facebooku nebo zasílány SMS zprávy 
 

 

Poděkování 
 
     V tíživé době koronavirové karantény spolek nadále zajišťuje sociální poraden-
ství a tlumočnickou službu on-line prací z domova, tak i terénní. Abychom  mohl  
nadále služby zajišťovat, bylo zapotřebí získat ochranné pomůcky. Spolek získal 
tyto pomůcky od MMP – odbor sociáních služeb, Policie ČR, nadace Karel 
Komárek Family Foundation, Český červený kříž, Západočeská univerzita, MUDr. 
Homolka  a Toner RL Všem těmto dárcům Spolek děkuje za poskytnutí materiální 
pomoci. Bez Vaší pomoci bychom službu neslyšícím nemohli zajišťovat. 

http://www.snplzen.cz/aktuality


 Spolkový život v době koronaviru 

 

Šití roušek 
 
     Je středa 11. března 2020 a nikdo z lidí doma ani ve 
spolku nevěděli, co nás čeká druhý den ráno. V tento 
den vláda oznámila, že od 12. března 2020 se uzavírají 
všechny ZŠ a SŠ včetně učilišť z důvodu koronavirové 
epidemie. Občanům našeho státu bylo doporučeno, 
aby použivali roušky přes pusu a noc. Vzhledem 
k tomu, že roušek bylo nedostatek, tak se začaly šít 
podomácku nebo ve firmách. Spolek se zapojil do 
pomoci s výrobou roušek a tak paní Voříšková a 
Mimrová šily doma roušky, které se pak rozdaly členům spolku, kteří o ně měli zájem a 
další se předaly do neziskovky Totem, která je nabízela dále. Roušky ze spolku se 
dostaly i na některá zdravotnická pracoviště. Moc chceme oběma šičkám poděkovat za 
pomoc v této době i za dobré jméno Spolku. 
 
 
 
 
 
 
 

Oznamujeme, že dne 11. dubna 2020 zemřela členka výboru paní Miroslava Volejníková. 
Celý život chtěla, aby se neslyšící prezentovali na veřejnosti. Budeme na tebe vzpomínat. 

 
 
 
 

Natáčení na magistrátě a v TV ZAK 
 
    Zatracené roušky přes pusu, co s nimi? To byl problém 
tlumočníků, kteří zajišťují tlumočeníé v terénu a současně 
tlumočí i v médiích. Díky rouškám nastává problém s poro-
zuměním textu. Kam zmizelo propagování, že neslyšící nesmí 
artikulovat, neboť to tak v minulosti bylo. A problém byl na 
světě, nerozumíme. 
    Tlumočníci Spolku Mgr.Voříšková a Mgr. Hanzlíček začali 
uvažovat, že by to šlo s průhledným štítem. Ale kde ho sehnat? 

Díky dlouholeté tradici Spolku a dobrým 
vztahům se podařilo sehnat sponzorsky 
průhledný štít od pana doktora Homolky 
z Nýrska. Díky tomuto daru se již páteční zprávy 
na TV ZAK 13. března 2020 vysílaly s plastovým 
štítem. Stejný štít se použil i na živém natáčení 
na magistrátě za přítomnosti pana primátora M. 
Baxy v neděli 15. března. V současné době pou-

žíváme štíty ze ZČU a od Červeného kříže. Všem moc děkujeme za ochotu a při pomoci 
dobré věci k neslyšící populaci. Díky našim tlumočníkům se pak štíty dostaly i do 
různých televizních médií. 

 



Ukázky z poděkování Spolku 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                              



Nezahálíme 

 
    I když situace okolo koronaviru není úplně nejlepší, tak výbor nadále pracuje.Či-
nnost spolku je omezena tím, že se nemůzeme scházet, ale snažíme se dělat 
všechno, abysme také pomohli ostatním.  
    Pomáháme zajišťovat průhledné štíty i pro jiné neziskové organizace včetně 
škol. Zároveň přemýšlíme, jak bychom mohli Vám trochu pomoci v této nepří-
jemné situaci, kdy je na trhu nedostatek antibakteriálních přípravků. 
     Mgr. Voříškové se povedlo napojit na nadaci Karla Komárka, která vyhlásila 
finanční pomoc při zajišťování hygienickcýh a čistících prostředků v době koro-
navirové pandemie pro neziskové organizace. Díky projektu, který paní Voříšková 
zpracovala a předložila nadaci, se nám podařilo sehnat 20 000,- Kč na nákup těch-
to pomůcek pro naše členy. A tak díky této nadaci můžeme Vám, členům, předat 
malý dárek pro snadnější zvládnutí této nelehké nesituace.  

 
                   75. výročí osvobození Plzně Americkou armádou 

se bude vysílat on-line v neděli 3. května 2020 od 11- 18 hodin 
a ve středu 6. května 2020.  

Oslavy budou tlumočeny do znakového jazyka.  
                        Vysílá se na fcb plzen.eu. 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bulletin vydává Spolek neslyšících Plzeň jen pro vnitřní potřebu. 


